
Республика Алтай 
Майминский район 

Совет депутатов 
Манжерокского сельского поселения 

Пятого созыва
РЕШЕНИЕ

21 апреля 2023 г № 5-1 с. Манжерок

О внесении изменений в порядок
предоставления субсидий бюджету
Администрации МО «Майминский район»
из бюджета МО «Манжерокское сельское
поселение на решение вопросов по содержанию
учреждений социально-культурной
сферы и капитальным вложениям в объекты
социально-культурной направленности

В соответствии с пунктом 2 статьи 142.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Манжерокский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета МО 
«Манжерокское сельское поселение» в бюджет администрации МО 
«Майминский район» предоставляются в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения, в том числе по 
содержанию учреждений социально-культурной направленности и 
капитальным вложениям в объекты социально-культурной направленности, 
утвержденный Решением Совета депутатов Манжерокского сельского 
поселения от 21 июня 2022 года №34-4 (далее - Порядок) следующие 
изменения.

1.1. Пункт 2.1. дополнить словами «и капитальным вложениям в объекты 
социально-культурной направленности»;

1.2. В пункте 2.7. исключить слово «администрации»;
1.3. В пункте 2.8. исключить слово «администрации»;
1.4. В пункте 2.9. исключить слово «администрации»;
1.5. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции: «2.11. Субсидии из 

бюджета Манжерокского сельского поселения бюджету МО «Майминского 
района» предоставляются после заключения соглашения с администрацией 
МО «Майминского района» ежемесячно в срок до 25 числа каждого месяца 
текущего года или на основании заявки Администрации муниципального 
образования «Майминский район» на счет для осуществления операций по 



2

учету и распределению поступлений, открытый в Управлении Федерального 
казначейства по Республике Алтай.».

(наименование территориального органа Федерального казначейства)
1.6. В пункте 2.12. исключить слово «администрации»;
1.7. В пункте 2.13. исключить слово «администрации»;
1.8. В пункте 2.15 слово «администрации» заменить на 

«Администрацией»;
1.7. Наименование Приложения №1 к Порядку дополнить словами: «и 

капитальным вложениям в объекты социально-культурной направленности»;
1.8. Пункт 1 Приложения №1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«1. Настоящая Методика предназначена для расчета общего объема 

Субсидий, предоставляемых из бюджета Манжерокского сельского поселения 
Майминского района Республики Алтай (далее - Манжерокское сельское 
поселение) бюджету МО «Майминского района» в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного значения, в том 
числе по содержанию учреждений социально-культурной направленности и 
капитальным вложениям в объекты социально-культурной направленности.»;

1.9. Пункт 2 Приложения №1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«2. Объем Субсидий из бюджета Манжерокского сельского поселения 

бюджету МО «Майминского района» в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения, в том числе по 
содержанию учреждений социально-культурной направленности и 
капитальным вложениям в объекты социально-культурной направленности 
определяется ежегодно при составлении проекта бюджета Манжерокского 
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период исходя 
из разницы в оценках суммарных потребностей и доходных возможностей 
Манжерокского сельского поселения.»;

1.10. Абзац третий пункта 3 Приложения №1 к Порядку после слов 
изложить в следующей редакции:

«3. Размер Субсидий из бюджета Манжерокского сельского поселения 
бюджету Администрации МО «Майминского района» в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения, в том числе по содержанию учреждений социально
культурной направленности и капитальным вложениям в объекты социально
культурной направленности определяется по формуле:»;

1.11. Наименование Приложения №2 к Порядку дополнить словами «и 
капитальным вложениям в объекты социально-культурной направленности»;

1.12. Пункт 1.1. Приложения №2 после слов «социально-культурной 
направленности» дополнить словами и капитальным вложениям в объекты 
социально-культурной направленности.»;

1.13. Пункт 3.3. Приложения №2 после слов «до 25 числа» дополнить 



3

словами «или на основании заявки Администрации муниципального 
образования «Майминский район» на счет для осуществления операций по 
учету и распределению поступлений, открытый в Управлении Федерального 
казначейства по Республике Алтай.».

(наименование территориального органа Федерального казначейства)

2. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете 
«Сельчанка в Майминском районе», на официальном сайте сельской 
администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в действие со дня его официального 
опубликования.

Глава Манжерокского сельского 
поселения А.А.Корчуганов




